
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°338-2018

 
 

del giorno 03/05/2018

 

 
OGGETTO: liquidazione fattura per la partecipazione dei Responsabili all’evento
formativo dal titolo “Dinamiche di salute e migrazione tra continuità e nuovi bisogni”,
organizzato  nell’ambito del XV Congresso Nazionale della Società Italiana di medicina
delle migrazioni. Catania 18-20 aprile 2018. CIG: Z8B2368B11.  

 



●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;  
 

PREMESSO che COeSO SdS Grosseto gestisce, in accordo con la prefettura di Grosseto e la Usl
Toscana sudest, un hub provinciale per l’accoglienza dei migranti, con funzioni anche di presidio
sanitario, presso loc. La Rugginosa a Grosseto;
 
CONSIDERATO che COeSO SdS Grosseto è capofila del progetto dal titolo Escapes - finanziato dal
FAMI 2014-2020 e che ha come soggetti partner il Centro di Salute Globale della Regione Toscana,
l’Organizzazione Internazionale per le Migrazioni (OIM), Oxfam Italia Intercultura, l’Associazione
Griot di Roma e il Comune di Carpineto Romano in rappresentanza dell’Osservatorio Zonale
Distretto socio sanitario Roma 5/6 – progetto basato sull’esperienza del Community Health Educator
Model che si fonda sulla formazione in ambito sanitario di cittadini stranieri che partecipano, in
coordinazione con i professionisti del settore, alla realizzazione di interventi di promozione della
salute nei loro quartieri o aree di residenza;
 
CONSIDERATO che:

nell’ambito del XV Congresso Nazionale della Società Italiana di medicina delle migrazioni.
(SIMM) che si è tenuto a Catania dal 18 al 20 aprile u.s. è stato organizzato un evento formativo
dal titolo: “Dinamiche di salute e migrazione tra continuità e nuovi bisogni”;
 
allo stesso congresso della SIMM è stato accettato come paper l’articolo sintesi del progetto 
Escapes dal titolo Analisi dei bisogni di salute nel Community Health Educator Model e dovrà
essere presentato un poster scientifico riassuntivo del progetto;
 

RITENUTA OPPORTUNA la partecipazione del Direttore e del Responsabile dell’UF Servizi Socio
Educativi;
 
DANDO ATTO che l’iscrizione all’evento era pari a € 160,00, esente Iva, per ogni partecipante e,
che pertanto la spesa complessiva ammontava a € 320,00 esente Iva;
 
ATTESO che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità è stato richiesto il codice CIG:
Z8B2368B11;



 
DATO ATTO altresì, che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi ex
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
  

DETERMINA 
per i motivi e alle condizioni espressi in premessa,
 
DI LIQUIDARE alla SIMM (Società italiana di medicina delle migrazioni), con sede a Roma, via
Marsala n.103 - cap: 00185, P.iva 12626371004 la somma complessiva di €320,00 esente Iva;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO – SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

